
Página 107   01 de Novembro de 2022 Nº 28.364
<BEGIN:1398379:107>

ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. 141/2022

n. 281/2022 - Pregão Presencial n. 141/2022 por 
motivo de vício de legalidade.

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
princípio da autotutela administrativa, bem como o disposto no artigo 49 da 
Lei Federal n. 8.666/93.

CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº 242/2022 do Secretário 
Municipal de Agropecuária e Meio ambiente, solicitando a anulação do 
certame em epígrafe;

CONSIDERANDO o Recurso Administrativo interposto pelo licitante 
Ivan Guia Lemos da Silva & Cia LTDA, inscrito no CNPJ 12.995.729/0001-24;

CONSIDERANDO o parecer Jurídico nº. 384/2022;
CONSIDERANDO a Decisão da Pregoeira, Lucélia Martos Alves, 

acerca do Pregão Presencial nº. 141/2022.
RESOLVE:
RATIFICAR a Decisão da Pregoeira, Lucélia Martos Alves, dispondo 

da anulação do processo licitatório n. 281/2022 - Pregão Presencial 
n. 141/2022, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo para 
implantação do sistema de abastecimento de água nas Comunidades, 
Barra do Marco I e II, Cerro Azul e a Triunfo, do município de Pontes e 
Lacerda/MT. 8.666/1993.

ALCINO PEREIRA BARCELOS
Prefeito

<END:1398379:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1398414:107>

ORDEM DE SERVIÇO PARA INICIO DE OBRA Nº 09/2022 REFERENTE 
AO CONTRATO Nº 54/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, inscrita no CNPJ: 
03.238.672/0001-28, AUTORIZA a empresa RC CONSTRUTORA LTDA, 
inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.574.277/0001-42, através do Contrato 
Administrativo nº 54/2022 Tomada de Preço nº. 06/2022, Processo 
Administrativo nº 103/2022, a dar início aos serviços da obra objeto do 
contrato acima CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CERCA OPERACIONAL DO AERODROMO 
DE PORTO ALEGRE DO NORTE - MT, CONFORME PROJETO BASICO 
CONTRATO DE REPASSE Nº 0851/2022/ SINFRA, para atender as 
necessidades da Secretaria de Viação e Obras Publicas de Porto Alegre 
do Norte/MT.
LOCAL DA OBRA: AERÓDROMO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO 
NORTE /MT - Conforme, coordenadas ROTAER: 10° 55’ 05’’ S; 51º 36’ 
32’’ W.

da data do recebimento da “ORDEM DE SERVIÇOS” para execução 
da obra e sua conclusão, promovendo, então, sua entrega em perfeitas 
condições de imediato uso.
As etapas de execução, de conclusão e de entrega do objeto estão 
demonstradas no Cronograma  Físico da obra.
Porto Alegre do Norte-MT, 28 de outubro de 2022
DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito Municipal
<END:1398414:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1398472:107>

AVISO   RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 16/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 16/2022 - referente ao objeto 

DUPLA “BRENNO REIS E MARCO VIOLA”, para o 2° ENCONTRO DE 
MÚSICA RAIZ, respectivamente no dia 04 de novembro de 2022.Porto 
Esperidião-MT, 31 de outubro de 2022.

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO   RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 17/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 17/2022 - referente ao objeto 

CANTOR “PEDRO VIOLEIRO”, para o 2° ENCONTRO DE MÚSICA RAIZ, 
respectivamente no dia 05 de novembro de 2022.Porto Esperidião-MT, 31 
de outubro de 2022.

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO   RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 18/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 18/2022 - referente ao objeto 

“MARCELO VIOLA E RICARDO”, para o 2° ENCONTRO DE MÚSICA RAIZ, 
respectivamente no dia 05 de novembro de 2022.Porto Esperidião-MT, 31 
de outubro de 2022.

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO   RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 19/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 19/2022 - referente ao objeto 

CANTOR “CESINHA MELLO”, para o 2° ENCONTRO DE MÚSICA RAIZ, 
respectivamente no dia 05 de novembro de 2022.Porto Esperidião-MT, 31 
de outubro de 2022.

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO   RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 20/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 20/2022 - referente ao objeto 

“FABRÍCIO E FERNANDO”, para o 2° ENCONTRO DE MÚSICA RAIZ, 
respectivamente no dia 04 de novembro de 2022.Porto Esperidião-MT, 31 
de outubro de 2022.

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO   RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 21/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a 

como CONTRATAÇÃO DE UM SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA “LEO 
HENRIQUE E RENNAN”, para o 2° ENCONTRO DE MÚSICA RAIZ, 
respectivamente no dia 04 de novembro de 2022.Porto Esperidião-MT, 31 
de outubro de 2022.

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO   RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 22/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 22/2022 - referente ao objeto 

“LUCAS REIS E THACIO”, para o 2° ENCONTRO DE MÚSICA RAIZ, 
respectivamente no dia 05 de novembro de 2022.Porto Esperidião-MT, 31 
de outubro de 2022.

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO   RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 23/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 23/2022 - referente ao objeto 

“GOIANO E PARANAENSE”, para o 2° ENCONTRO DE MÚSICA RAIZ, 
respectivamente no dia 04 de novembro de 2022.Porto Esperidião-MT, 31 
de outubro de 2022.

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVIS DE ANULAÇÃO DO  CONCURSO Nº 001/2022

A PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO/MT, em cumprimento a 

público A ANULAÇÃO do CONCURSO  001/2022. OBJETO: Seleção 

Previsto para 31/10/2022 - HORÁRIO: 09:00 HORAS - LOCAL: Sala de 
Licitações da Pref. Mun. Porto Esperidião/MT.Porto Esperidião/MT, 31 de 
Outubro de 2022

Roney  Batista Cardoso
Presidente da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1398472:107>


